
Contacto

Teléfono +34 983420000
Fax +34 983420013
Correo Electrónico 
contratacion.hcuv@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020014564 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 15:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dispositivos de asistencia ventricular izquierda (IMPELLA 5.5 SMART
ASSIST) para el Servicio de Cirugía Cardiaca del Hospital Clínico Universitario de Valladolid.

Suministro de dispositivos de asistencia ventricular izquierda (IMPELLA 5.5 SMART ASSIST) para el ServicioDescripción 
de Cirugía Cardiaca del Hospital Clínico Universitario de Valladolid.
Valor estimado del contrato 1.167.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 642.026 EUR.
Importe (sin impuestos) 530.600 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.
33182000 - Aparatos de ayuda cardíaca.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/ Ramón y Cajal, 3
(47003) VALLADOLID España

Adjudicar el contrato de suministro de dispositivos de asistencia ventricular izquierda para su implante mediante abordaje
mini invasivo Impella 5.5 Smart Assist para el Servicio de Cirugía Cardiaca del Hospital Clínico Universitario de Valladolid,
tramitado mediante procedimiento negociado sin publicidad, en virtud de lo establecido en el artículo 168 a).2 de la LCSP,
a la empresa IZASA HOSPITAL S.L.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 530.530 EUR.
Precio de la oferta más alta 530.530 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL, S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de Europa 21
(08908) Hospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 900800951
Correo Electrónico contratacion@izasamedical.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 530.530 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 641.941,3 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro de dispositivos de asistencia ventricular izquierda para su implante
mediante abordaje mini invasivo Impella 5.5 Smart Assist para el Servicio de Cirugía Cardiaca del Hospital Clínico
Universitario de Valladolid, tramitado mediante procedimiento negociado sin publicidad, en virtud de lo establecido en el
artículo 168 a).2 de la LCSP, a la siguiente empresa IZASA HOSPITAL S.L.U.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153.3- Contrato susceptible de recurso especial no podrá efectuarse la formalización hasta que
transcurran 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRATUALES DE CYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cccyl.es//tribunal/principal.html

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4c3f4f1-cc74-4207-b95a-90f7b6d8614a
http://www.cccyl.es//tribunal/principal.html


Lugar

Hospital Clínico Universitario de Valladolid

Dirección Postal

Apertura documentación económica y otra
documentación técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 980559800

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono 980559800

Dirección Postal

plaza de la catedral, 5
(49001) ZAMORA España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRATUALES DE CYL
Sitio Web http://www.cccyl.es//tribunal/principal.html

Proceso de Licitación

Procedimiento de adjudicación negociado sin publicidad, de conformidad con lo establecido en el artículo 168, apartado 2º,
letra a) de la LCSP, no existiendo en el mercado una alternativa o sustituto razonable.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 15:00
Observaciones: En este expediente solo se admiten las ofertas presentadas electrónicamente en la Plataforma de
Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es)

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El procedimiento de adjudicación será negociado sin publicidad, puesto que el suministro solo puede ser
encomendado a un empresario determinado, debido a que no existe competencia por razones técnicas y se cumplen las
condiciones establecidas en el art. 168.a) 2º de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, no existiendo el mercado
una alternativa o sustituto razonable

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.cccyl.es//tribunal/principal.html


Lugar

Hospital Clínico Universitario de Valladolid

Dirección Postal

C/ Ramón y Cajal, 3
(47003) VALLADOLID España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Ramón y Cajal, 3
(47003) Valladolid España

Apertura documentación económica y otra
documentación técnica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2e7%2Fk7JX%2FG P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013992856 |  2024-000886536 | Wed, 14 Aug 2024 15:17:39:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36985081376592809913282534484273494398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2e7%2Fk7JX%2FGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

